PAGE

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº404/2008 – DE 11 DE MARÇO DE 2008
Autoriza o repasse mensal de até R$0,10 (dez centavos) per capita por habitante/mês, ao Fundo Municipal de Saúde de Quilombo - SC, para o custeio do Serviço de Atendimento Médico de Urgência – SAMU no município e dá outras providências.
LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar mensalmente o valor de, até, R$0,10 (dez centavos) per capita por habitante para o Fundo Municipal de Saúde de Quilombo – SC, através de convênio, baseando-se na planilha de custos referentes à implantação do Serviço Médico de Urgência – SAMU para o atendimento por ambulâncias de suporte básico aos usuários do Sistema Único de Saúde neste Município.

At. 2º As despesas decorrentes com a presente Lei correrão por conta do orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde do Município, na        Ação: 85, Atividade: 2.021 – Manutenção das Atividades de Saúde Pública.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Fica revogada a Lei Municipal nº300/2005, de 28 de novembro de 2005 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 11 de março de 2008.

   LUIS FERDINADO PACAZZA

  Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.